
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Кыштымского городского округа

В связи с корректировкой схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Кыштымского городского округа, в соответствии с 
Постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016 N 5-П "О 
Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях или 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности" Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 
декабря 2009 года №381-Ф3 «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Кыштымского городского округа текстовая часть (Приложение 1);

утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Кыштымского городского округа графическая часть ( 
Приложение 2).

2. Признать утратившими силу Постановления Администрации 
Кыштымского городского округа:

от 27.04.2016 г. № 967 « О внесении дополнения в постановление 
Администрации Кыштымского городского округа от 15.07.2015г. № 1923 «Об 
утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Кыштымского городского округа »;

от 07.06.2016 г. № 1279 «О внесении дополнения в постановление 
Администрации Кыштымского городского округа от 15.07.2015г. № 1923 «Об 
утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Кыштымского городского округа»;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « г. Кыштым



от 14.06.2017 г. № 1225 «О внесении изменения и дополнения в 
постановление Администрации Кыштымского городского округа от 
15.07.2015г. № 1923 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Кыш тымского городского округа »;

от 23.04.2018 г. № 887 « О внесении изменений в постановление 
Администрации Кыштымского городского округа от 14.06.2017 г. № 1225 
«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
т ерритории Кыштымского городского округа»;

от 08.07.2019 г. № 1449 " О внесении изменения в схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Кыштымского городского 
округа»;

от 20.07.2021 № 1536 «О внесении изменения и дополнения в
постановление Администрации Кыштымского городского округа от 
15.07.2015]'. № 1923 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных 
торговых объект ов па территории Кыштымского городского округа»;

от 10.08.2022 г № 1715 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Кыштымского городского округа от 14.06.2017г. № 1225 «Об 
утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Кыштымского городского округа»;

от 07.04.2023 г. № 880 «О внесении дополнений в постановление 
Администрации Кыштымского городского округа от 14.06.2017г. № 1225 «Об 
утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов па 
территории Кыштымского городского округа».

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации 
Кыштымского городского округа (Русак В.В.) совместно с Управлением 
стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации 
Кыштымского городского округа (Тонол А.М.) подготовить графическую 
час ть схемы размещения нестационарных торговых объектов..

4. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в средствах массовой информации и размещению па 
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет'».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа 4опол А.М.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить па 
заместителя Главы Кыштымского городского округа но экономике и 
инвестициям Заикина А. А.

.лава Кыштым

П одписан:
Ш е болаева

ила 
;л е к с * Г  

Д ата : 2024 -04 -08  
16:41:41

,—АтА. Шеболаева


